6 Juin.

« Ricardus, Dei gratia Romanorum rex, semper augustus, venerabili Nicolao,

Cameracensi episcopo, dilecto principi et cancellario suo gratiam suam et omne

bonum. Majestati Regiae conveniens esse dignoscitur ut ea quae sacri principes

praedecessores nostri pia consideratione sacrosanctis concesserunt ecclesiis

» affectu favorabili prosequamur, ne a quoquam ecclesiarum libertates et jura ausu

» temerario maculentur, inter quos dignum est ut illi praerogativa gaudeant

» digniori qui nostro culmini specialiori sunt ratione conjuncti. Cum igitur mo

» nasterium sancti Gisleni in Haynonia, Cameracensis dioecesis, nobis sit in tem

» poralibus immediate subjectum, proutin praedecessorum nostrorum privilegiis

» vidimus contineri, nos nolentes ut, propter quotidianos incursus, nostram co

» gantur praesentiam flagitare et pacem toto mentis affectu cupientes praeparare,

» monasterium ipsum sollicitudini tuae committimus, tuaesinceritati tenore prae

» sentium injungentes ut omnes illos qui praedictum monasterium super feudis,

» terris, possessionibus, mancipiis et eorum rebus aliis quibuscumque, contra

» libertates et privilegia a nobis et nostris praedecessoribusinnovata et concessa

» eisdem, molestare, inquietare autalias perturbare praesumpserinttam pontificali

quam tua saeculari potestate, prout opportunum fuerit, compellerenon omittas,

faciens nihilominus malefactores hujusmodi, quotienscumque ex parte abbatis

et conventus loci eiusdem ad te querimonia delata fuerit, et de malitiis eorum

dem malefactorum tibi constiterit, per indictionem et executionem poenarum in

monasterii privilegiis expressarum, venire ad satisfactionem condignam, alias

etiam si oporteat adversus bonorum dicti monasterii sacrilegos invasores

severius procedendo. Datum Coloniae, VI die Junii, indictione XV, anno

Dominicae incarnationis MCCLVII, regni vero nostri anno primo. »

Robert Barbaus, du consentement de son fils Alexandre, donna è notre mo

nastèrelesfiefs, terres, rentes, cens, maisons et autres biens qu'il avoit à Boussu,

à charge que l'abbaye payeroit tous les ans à son fils, pendant sa vie, quelques

muids de blé et d'avoine et sept sols de monnoie coursable en Hainau, et tous

les jours trois pains blancs, tels qu'on donnoit aux religieux, un pot de bierre

et de vin de la mème qualité, que l'abbé buvoit à sa table, et, en cas que son

fils entràt en religion, le monastère ne devoit plus rien payer.

Trois ans après, Jean Lardenois (l'Ardennois) de Florentville, chevalier et